【告 示】

生活保護法の規定による医療機関の指定 （地 域 福 祉 課） ２

生活保護法の規定による介護機関の指定 （ 〃 ） ２

生活保護法の規定による施術機関の指定 （ 〃 ） ２

生活保護法の規定による指定医療機関の事業廃止の届出 （ 〃 ） ２

生活保護法の規定による指定介護機関の事業廃止の届出 （ 〃 ） ３

生活保護法の規定による指定介護機関の事業休止の届出 （ 〃 ） ３

生活保護法の規定による指定介護機関の所在地変更の届出 （ 〃 ） ４

生活保護法の規定による指定介護機関の名称及び所在地変更の届出 （ 〃 ） ４

生活保護法の規定による指定医療機関の指定辞退の届出 （ 〃 ） ５

生活保護法の規定による指定介護機関の指定辞退の届出 （ 〃 ） ５

【特定調達公告】

県立学校教育用コンピュータ等機器の調達に係る一般競争入札の落札者等 （教 育 施 設 課） ６

目 次

島根県報
平成29年８月15日（火）

第 2 , 9 2 9 号
( )毎週火・金曜日発行

http://www.pref.shimane.lg.jp/

第2,929号 島 根 県 報 平成29年８月15日

1

告 示

島根県告示第450号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第49条の規定により、同法による医療扶助を担当する機関を次のとおり指定した

ので、同法第55条の３第１号の規定により告示する。

平成29年８月15日

島根県知事 溝 口 善兵衛

医療機関の名称 所 在 地 指定年月日

医療法人 幸和会 福田整形外科医院 出雲市大津新崎町一丁目51－３ 平成29年５月１日

島根県告示第451号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第54条の２第１項の規定により、同法による介護扶助を担当する機関を次のとお

り指定したので、同法第55条の３第１号の規定により告示する。

平成29年８月15日

島根県知事 溝 口 善兵衛

実施する事業 指定年月日
事 業 者 事 業 所

名 称 主たる事務所の所在地 名 称 所 在 地

株式会社 コス 出雲市上島町904 地域密着型通所 デイサービス 出雲市塩冶善行町 平成29年７月10日

モス 介護 グッドライフ 14－３

株式会社 コス 出雲市上島町904 介護予防通所介 デイサービス 出雲市塩冶善行町 平成29年７月10日

モス 護 グッドライフ 14－３

株式会社 コス 出雲市上島町904 訪問介護 訪問介護 グッ 出雲市塩冶善行町 平成29年７月10日

モス ドライフ 14－３

株式会社 コス 出雲市上島町904 介護予防訪問介 訪問介護 グッ 出雲市塩冶善行町 平成29年７月10日

モス 護 ドライフ 14－３

島根県告示第452号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第55条第１項の規定により、同法による医療扶助を担当する機関を次のとおり指

定したので、同法第55条の３第１号の規定により告示する。

平成29年８月15日

島根県知事 溝 口 善兵衛

施術者の氏名 施術所の名称 実施する事業 施術所の所在地 指定年月日

藏田 浩由 江の川鍼灸整骨院 柔道整復 江津市渡津町670－１ 平成29年６月30日

島根県告示第453号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第50条の２の規定により、次のとおり指定医療機関の事業の廃止の届出があった

ので、同法第55条の３第２号の規定により告示する。

平成29年８月15日

第2,929号 島 根 県 報 平成29年８月15日

2

第2,929号 島 根 県 報 平成29年８月15日

島根県知事 溝 口 善兵衛

医療機関の名称 所 在 地 廃止年月日

医療法人加藤医院歯科口腔外科 安来市安来町662－１ 平成29年４月28日

島根県告示第454号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第54条の２第４項において準用する同法第50条の２の規定により、次のとおり指

定介護機関の事業の廃止の届出があったので、同法第55条の３第２号の規定により告示する。

平成29年８月15日

島根県知事 溝 口 善兵衛

廃止する事業 廃止年月日
事 業 者 事 業 所

名 称 主たる事務所の所在地 名 称 所 在 地

ＮＰＯ法人 え 大田市大田町大田ロ 訪問介護 ヘルパーステーシ 大田市大田町大田ロ 平成29年３月31日

んＪＯＹ 760－１ ョン えんＪＯＹ 760－１

ＮＰＯ法人 え 大田市大田町大田ロ 介護予防訪問 ヘルパーステーシ 大田市大田町大田ロ 平成29年３月31日

んＪＯＹ 760－１ 介護 ョン えんＪＯＹ 760－１

有限会社 和田 松江市北堀町207 居宅療養管理 有限会社 和田薬 松江市大輪町392－ 平成29年４月30日

薬局 指導 局 大輪店 44

有限会社 和田 松江市北堀町207 介護予防居宅 有限会社 和田薬 松江市大輪町392－ 平成29年４月30日

薬局 療養管理指導 局 大輪店 44

社会福祉法人 仁多郡奥出雲町稲原57 訪問看護 訪問看護ステーシ 仁多郡奥出雲町稲原 平成29年３月31日

よこた福祉会 番地１ ョン まごころ 57番地６

社会福祉法人 仁多郡奥出雲町稲原57 介護予防訪問 訪問看護ステーシ 仁多郡奥出雲町稲原 平成29年３月31日

よこた福祉会 番地１ 看護 ョン まごころ 57番地６

隠岐広域連合 隠岐郡隠岐の島町都万 介護予防訪問 隠岐広域連合立隠 隠岐郡西ノ島町大字 平成20年８月１日

2016番地 看護 岐島前病院 美田2071番地１

有限会社 木村 松江市西川津町769番 居宅療養管理 有限会社 木村薬 松江市宍道町宍道 平成29年３月31日

薬局 地19 指導 局 宍道東店 1410

有限会社 木村 松江市西川津町769番 介護予防居宅 有限会社 木村薬 松江市宍道町宍道 平成29年３月31日

薬局 地19 療養管理指導 局 宍道東店 1410

有限会社 木村 松江市西川津町769番 居宅療養管理 有限会社 木村薬 松江市宍道町宍道 平成29年３月31日

薬局 地19 指導 局 宍道西店 1292－１

有限会社 木村 松江市西川津町769番 介護予防居宅 有限会社 木村薬 松江市宍道町宍道 平成29年３月31日

薬局 地19 療養管理指導 局 宍道西店 1292－１

島根県告示第455号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第54条の２第４項において準用する同法第50条の２の規定により、次のとおり指

定介護機関の事業の休止の届出があったので、同法第55条の３第２号の規定により告示する。

平成29年８月15日

島根県知事 溝 口 善兵衛

休止する事業 休止年月日
事 業 者 事 業 所

3

第2,929号 島 根 県 報 平成29年８月15日

名 称 主たる事務所の所在地 名 称 所 在 地

原田 恵美子 松江市雑賀町180 居宅療養管理 原田歯科医院 松江市雑賀町180 平成29年４月28日

指導

原田 恵美子 松江市雑賀町180 介護予防居宅 原田歯科医院 松江市雑賀町180 平成29年４月28日

療養管理指導

有限会社 ケア 松江市浜乃木５－２－ 居宅介護支援 松江ケアプランセ 松江市西生馬町482 平成29年３月15日

サポートことぶ 23 ンター

き

島根県告示第456号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第54条の２第４項において準用する同法第50条の２の規定により、次のとおり指

定介護機関の所在地の変更の届出があったので、同法第55条の３第２号の規定により告示する。

平成29年８月15日

島根県知事 溝 口 善兵衛

事 業 者 事 業 所

主たる事務 実施する事業 所 在 地 変更年月日
名 称 名 称

所の所在地 変更前 変更後

株式会社 か 松江市八雲町西 居宅介護支援 指定居宅介護支 松江市八雲町西 松江市八雲町西 平成29年６月

すみコーポレ 岩坂1042番地 援事業所 星上 岩坂1042番地 岩坂329－１番 １日

ーション 地

株式会社 か 松江市八雲町西 福祉用具貸与 フィット アッ 松江市八雲町西 松江市八雲町西 平成29年６月

すみコーポレ 岩坂1042番地 プ 岩坂1042番地 岩坂329－１番 １日

ーション 地

株式会社 か 松江市八雲町西 介護予防福祉用 フィット アッ 松江市八雲町西 松江市八雲町西 平成29年６月

すみコーポレ 岩坂1042番地 具貸与 プ 岩坂1042番地 岩坂329－１番 １日

ーション 地

株式会社 か 松江市八雲町西 特定福祉用具販 フィット アッ 松江市八雲町西 松江市八雲町西 平成29年６月

すみコーポレ 岩坂1042番地 売 プ 岩坂1042番地 岩坂329－１番 １日

ーション 地

株式会社 か 松江市八雲町西 特定介護予防福 フィット アッ 松江市八雲町西 松江市八雲町西 平成29年６月

すみコーポレ 岩坂1042番地 祉用具販売 プ 岩坂1042番地 岩坂329－１番 １日

ーション 地

島根県告示第457号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第54条の２第４項において準用する同法第50条の２の規定により、次のとおり指

定介護機関の名称及び所在地の変更の届出があったので、同法第55条の３第２号の規定により告示する。

平成29年８月15日

島根県知事 溝 口 善兵衛

事 業 者 事 業 所

主たる事務 実施する事業 名 称 所 在 地 変更年月日
名 称

4

第2,929号 島 根 県 報 平成29年８月15日

所の所在地 変更前 変更後 変更前 変更後

社会福祉法人 出雲市東郷町 通所介護 社会福祉法人 花水木 出雲市平田町 出雲市灘分町 平成29年４月

ひらた福祉 175番地４ 介護予防通所 ひらた福祉会 2112番地１ 786番地１ １日

会 介護 通所介護事

業所

有限会社 山 松江市矢田町 福祉用具貸与 有限会社 山 有限会社 山 松江市矢田町 松江市矢田町 平成29年４月

本梱包 36－１ 介護予防福祉 本梱包 福祉 本梱包 ケア 474－９ 36－１ １日

用具貸与 サービス事業 ショップやま

特定福祉用具 部 やまさと さと

販売

特定介護予防

福祉用具販売

島根県告示第458号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第51条第１項の規定により、次のとおり指定医療機関の指定の辞退の届出があっ

たので、同法第55条の３第３号の規定により告示する。

平成29年８月15日

島根県知事 溝 口 善兵衛

医療機関の名称 所 在 地 辞退年月日

けやき通り歯科クリニック 松江市浜乃木６－１－36 平成29年８月１日

島根県告示第459号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第54条の２第４項において準用する同法第51条第１項の規定により、次のとおり

指定介護機関の指定の辞退の届出があったので、同法第55条の３第３号の規定により告示する。

平成29年８月15日

島根県知事 溝 口 善兵衛

辞退する事業 辞退年月日
事 業 者 事 業 所

名 称 主たる事務所の所在地 名 称 所 在 地

土田 潤一郎 松江市浜乃木６－１－ 訪問看護 けやき通り歯科 松江市浜乃木６－１－ 平成29年８月１日

36 クリニック 36

土田 潤一郎 松江市浜乃木６－１－ 訪問リハビリ けやき通り歯科 松江市浜乃木６－１－ 平成29年８月１日

36 テーション クリニック 36

土田 潤一郎 松江市浜乃木６－１－ 居宅療養管理 けやき通り歯科 松江市浜乃木６－１－ 平成29年８月１日

36 指導 クリニック 36

土田 潤一郎 松江市浜乃木６－１－ 介護予防居宅 けやき通り歯科 松江市浜乃木６－１－ 平成29年８月１日

36 療養管理指導 クリニック 36

土田 潤一郎 松江市浜乃木６－１－ 介護予防訪問 けやき通り歯科 松江市浜乃木６－１－ 平成29年８月１日

36 看護 クリニック 36

土田 潤一郎 松江市浜乃木６－１－ 介護予防訪問 けやき通り歯科 松江市浜乃木６－１－ 平成29年８月１日

36 リハビリテー クリニック 36

5

第2,929号 島 根 県 報 平成29年８月15日

ション

特 定 調 達 公 告

次のとおり落札者を決定したので、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政令

第372号）第12条及び物品等又は特定役務の調達手続に係る島根県会計規則の特例を定める規則（平成７年島根県規則第

83号）第９条の規定により公告する。

平成29年８月15日

島根県教育委員会教育長 鴨 木 朗

１ 物品の名称及び数量

 県立学校教育用コンピュータ等機器（安来高等学校外２校） 一式

 県立学校教育用コンピュータ等機器（大東高等学校外２校） 一式

 県立学校教育用コンピュータ等機器（平田高等学校外１校） 一式

 から までについては、それぞれの入札である。

２ 契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地

島根県教育庁教育施設課 島根県松江市殿町１番地

３ 落札者を決定した日

平成29年７月５日

４ 落札者の氏名及び住所

株式会社えすみ松江営業所 所長 平岡 秀則 島根県松江市西嫁島三丁目２番13号

５ 落札金額（消費税及び地方消費税を含む。）

１の 47,239,200円

１の 47,304,000円

１の 30,345,840円

６ 契約の相手方を決定した手続

一般競争入札

７ 特例公告を行った日

平成29年６月13日

6